Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: герб]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СУХОСОЛОТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

	                           Р Е Ш Е Н И Е
                          с. Сухосолотино

24 июля  2015 года                                                                        №  30/1

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Сухосолотинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения за   1 полугодие  2015 года

Руководствуясь Уставом  Сухосолотинского сельского поселения ст. 35 п. 2 и заслушав информацию  главного бухгалтера администрации Сухосолотинского сельского поселения Булгаковой С. П.  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сухосолотинского сельского поселения за  1 полугодие 2015 года» земское собрание Сухосолотинского сельского  поселения решило:
1. Информацию главного бухгалтера администрации Сухосолотинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сухосолотинского сельского поселения за 1 полугодие  2015 года» принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сухосолотинского сельского          поселения за 1 полугодие 2015 года по доходам  в сумме 1295288  рублей 83 копейки  и расходам в сумме 1514825 рублей 71 копейка согласно приложений №1,2,3 (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Сухосолотинского сельского поселения по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Кошкарева Т.С).

Глава Сухосолотинского
сельского поселения                                                                И.В. Гутенева

Глава Сухосолотинского сельского поселения

Приложение №1
                                                                     к   решению земского собрания
 «Об утверждении отчета об исполнении
                                                                   бюджета Сухосолотинского сельского
                                                               поселения за 1 полугодие 2015 года»
                                                             от 24 июля 2015 г №30/1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

          Отчет об исполнении бюджета  Сухосолотинского сельского поселения за 1 полугодие  2015 года составлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в  Сухосолотинском сельском поселении, утвержденного Решением Земского собрания Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 29.12.2007 № 3/29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сухосолотинском сельском поселении» с изменениями от 21.09.2011 г №31/3и от 08.05.2015 г №27/1.
    Основные показатели бюджета  Сухосолотинского  сельского поселения на 2015 год утверждены Решением Земского собрания  Сухосолотинского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области № 19/1 от 22.12.2014 года «О бюджете Сухосолотинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

ДОХОДЫ
      Доходная часть бюджета  Сухосолотинского  сельского поселения за 1 полугодие  2015 года  исполнена в сумме 1295,3 тыс.рублей или 42,38 процентов к утвержденному годовому плану 3056,6 тыс.руб., из них собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы) бюджета сельского поселения были исполнены на 29,31 процента и составили 169,4 тыс.руб. (план 578,0 тыс. руб.)
Налог на доходы физических лиц за 1 полугодие  2015 года исполнен в объеме 152,5 тыс.рублей или 34,5 процента годовых бюджетных назначений. (план 442,0 тыс. руб.)
Поступление в бюджет поселения налога на имущество физических лиц  за 1 полугодие  2015 года  составило 2,8 тыс. рублей или 4,52 процента от годового плана ( план 62 тыс. руб.).
Земельный налог собран в размере 13,9 тыс. рублей при плановых назначениях 72 тыс. рублей, что составляет 19,31  процента.
Государственная пошлина  за 1 полугодие  2015 год исполнена в объеме 0,2 тыс. рублей, что составляет 20 процентов от плана( 1,0 тыс. руб.)
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба за 1 полугодие  2015 года  составили 0  тыс. руб., что составляет 0 процентов от плана (план 1,0 тыс. руб.).
Безвозмездные поступления за 1 полугодие  2015 год составили 1125,9 тыс. рублей, что составило 45,42 процента от годовых значений. (план 2478,6 тыс. руб.), в т. ч. дотации 1095,3 тыс. руб. и субвенции 30,6  тыс. руб.

   РАСХОДЫ

   Объем расходов бюджета  Сухосолотинского сельского поселения за   1 полугодие 2015 года составил 1514,8 тыс. рублей и исполнен 49,05 процентов от  уточненного плана года (3088,0 тыс. руб.), в том числе по средствам из федерального бюджета (субвенции) исполнены в объеме 51,0 процента и составили  30,6 тыс. рублей ( уточненный план 60,0 тыс. руб.).
 По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы составили 1156,9 тыс. рублей или 51,21 процента от годового уточненного плана (2259,0  тыс. руб.), в том числе: на содержание Главы поселения – 317,5 тыс. рублей, аппарата управления– 839,4 тыс. рублей;
Средства резервного фонда администрации  Сухосолотинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года не использовались  (план 89,04 тыс. руб.).
По разделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» Содержание улично-дорожных сетей  расходы составили  112,2 тыс. руб. или 44,83 процента от плана (250,3 тыс. руб.)
По разделу «Благоустройство» расходы составили 22,9 тыс. руб.или на 47,02 процента   (план 48,7 тыс. руб.)
     По разделу «Культура» расходы составили 192,3 тыс. рублей или 50,63 процента от годового плана (379,8 тыс. руб.).

Приложение №2
к   решению земского собрания
 «Об утверждении отчета об исполнении
                                                                   бюджета Сухосолотинского сельского
                                                                 поселения за 1 полугодие 2015 года»
                   от 24 июля 2015 г №30/1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА  1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

	Наименование показателя
	Код по
КОСГУ
	Уточненный
план, тыс.руб.
	Исполнено за полугодие
тыс.руб.
	Процент
выпол-я
       %

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы

	3056,6
	1295,3
	42,38

	Налоговые доходы
	110
	577,00
	169,4
	29,36

	Доходы от собственности
	120

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	130

	Суммы принудительного изъятия
	140
	1,00
	-
	-

	Безвозмездные поступления от бюджетов
	150
	2478,6
	1125,9
	45,42

	в том числе:

	поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

151
	2478,6
	1125,9
	45,42

	Взносы на социальные нужды
	160

	Доходы от операций с активами
	170

	в том числе:

	доходы от переоценки активов
	171

	доходы от реализации активов
	172

	чрезвычайные доходы от операций с активами
	173

	Прочие доходы
	180

	Доходы будущих периодов
	100

	Расходы

	3088,0
	1514,8
	49,05

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, в том числе:

210
	2068,0
	1049,7
	50,76

	заработная плата
	211
	1588,0
	840,6
	52,93

	прочие выплаты
	212

	начисления на выплаты по оплате труда
	213
	480,0
	209,1
	43,56

	Приобретение работ, услуг, в том числе:
	220
	755,7
	366,7
	48,52

	услуги связи
	221
	70,1
	32,3
	46,08

	транспортные услуги
	222

	коммунальные услуги
	223
	288,1
	175,4
	60,88

	арендная плата за пользование имуществом
	224

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	276,9
	93,3
	33,69

	прочие работы, услуги
	226
	120,6
	65,7
	54,48

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	251
	39,0
	30,3
	77,69

	Расходы по операциям с активами, в том числе:
	270

	амортизация основных средств и нематериальных активов
	271

	расходование материальных запасов
	272

	чрезвычайные расходы по операциям с активами
	273

	Прочие расходы
	290
	144,1
	13,3
	9,23

	Чистое поступление основных средств, в том числе:

	увеличение стоимости основных средств
	310

	уменьшение стоимости основных средств
	410

	Чистое поступление материальных запасов, в том числе:

	увеличение стоимости материальных запасов
	340
	81,2
	54,8
	67,49

	уменьшение стоимости материальных запасов
	440

image1.jpeg